報道関係者各位

2021 年 2 月 24 日

株式会社スマートドライブ

株式会社 Mobi Stop

スマートドライブと Mobi Stop が協業を開始
～様々な規格の EV モビリティの移動データと給電データの可視化・管理を実現～

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田区、代表

取締役:北川烈、以下「スマートドライブ」）と、EV モビリティの給電データ提供・給電環境構築に取り組む株式

会社 Mobi Stop（所在地:東京都渋谷区、代表取締役:小野 潤一郎、以下「Mobi Stop」）は、移動データと給電デ

ータを連結させた協業ソリューションの開発・試験提供を開始しましたのでお知らせします。

 今回の協業は、マイクロモビリティをはじめとした様々な規格の EV モビリティの普及を見据えたものです。EV モ

ビリティは、コンパクトで小回りが利き、地域の手軽な移動の足となりえるため、高齢者や子育て世代、観光客な

ど、移動の課題を解決する手段として期待されています。一方で、多様化する移動手段のモニタリング環境の整備も

求められており、今回の協業はその課題へのソリューションの一つになると考えています。また、脱ガソリン・脱炭

素という観点においても、EV モビリティは大きな注目を集めています。移動データと給電データの連結は、EV モビ

リティの活用状況の可視化と統合的管理を実現できるため、移動の利便性の高さに加えて、EV モビリティの活用を

さらに拡大させると見込んでいます。

 Mobi Stop は、様々な規格の EV の普及を支えて、グリーンな移動の実現をミッションとしています。コンビニエ

ンスストアやデリバリーを行う飲食店舗、公共のスペース等において小型モビリティーへの電力供給ポイントを設置

し、再生可能エネルギーや、直列並列で増幅可能なリチウムイオン蓄電池を利用することで防災にも強いまちづくり

に貢献します。電動自転車や電動キックボードに換算した場合、最大 32 台分の容量を提供可能です。

 スマートドライブは、2013 年の創業以来、『移動の進化を後押しする』をビジョンとし、移動にまつわる様々な

モビリティサービスを提供してきました。これまで幅広い業種業態の企業様と新しいサービスの創出を目指した協業

ソリューションの開発を行ってきています。

 今回の協業開始を端緒として、両社はお互いの知見と強みを活かし、EV モビリティのさらなる活用に向けたソリ

ューションの開発・提供を目指して連携して参ります。

                                            以上

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ 広報担当 佐藤 MAIL: pr@smartdrive.co.jp

株式会社 Mobi Stop MAIL: info@mobi-stop.com

【参考資料】

■ 株式会社スマートドライブの会社概要

会社名 : 株式会社スマートドライブ

設立 : 2013 年 10 月

代表取締役 : 北川 烈

所在地 : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-1-6 NTT 日比谷ビル 5F

URL : https://smartdrive.co.jp/
※「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「SmartDrive Families」、「Mobility Data Platform」は、株式会社スマートドライブの商

標または登録商標です。

■ 株式会社 Mobi Stop の会社概要

会社名 :株式会社 Mobi Stop

設立 :2020 年 3 月

代表取締役社⾧ :小野 潤一郎

所在地 :オフィス 〒150-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1-13-11 CHARI 千駄ヶ谷 401

     ショールーム 〒100-0005 東京都千代田区丸の内２丁目３２ 郵船ビルディング４F 50M スペース

URL : https://www.mobi-stop.com/